
 

 

 

Determinazione del 3 aprile 2023, n. 84       

Oggetto: sostituzione di 100 serrature degli armadi e e armadietti in legno – affidamento e conseguente impegno di spesa 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO DEL LAVORO DI TARANTO 
 

considerato che, per dare puntuale applicazione alle Misure tecniche e organizzative relative alla Protezione dei dati 

personali (art. 24 del Regolamento UE n. 679/2016), è necessario far sostituire 100 serrature degli armadi e armadietti in 

legno delle diverse postazioni di lavoro presenti in sede; 

 

valutato efficace e conveniente richiedere tale servizio alla soc. Casa dello Scaffale che, dopo sopralluogo, ha offerto 

con dettagliato preventivo di spesa la disponibilità a effettuare il sopraelencato intervento di sostituzione serrature 

nel breve periodo per euro 17,00 iva esclusa per singola serratura che, per un numero di 100 serrature, determina 

una spesa complessiva di euro 1.700,00 IVA esclusa; 

 

dato atto che in considerazione dell’esiguità della spesa ricorrono i presupposti di cui all’art. 1 del D.L. n. 76/2020, 

convertito nella L. 120/2020, per affidare direttamente su piattaforma M.E.P.A. il servizio in parola alla soc. Casa dello 

Scaffale, con sede in Taranto, via Campania, 8/F, (part IVA 02811440730); 

 

considerato che l’impegno di spesa derivante dalla presente determinazione trova copertura finanziaria nei fondi richiesti 

alla Dir. Centr. Amministrazione finanziaria e logistica e assegnati con nota del 3 marzo  u.s., prot. n. 3058; 

 

ritenuto pertanto, necessario impegnare euro 2.074,00 Iva inclusa, sul conto - U.1.03.02.09.003 “Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di mobili e arredi”- 

 

visto Il Decreto del Direttore dell’I.N.L. del 24 ottobre 2019, prot. n. 48 recante Disciplina delle procedure per l’acquisizione 

di beni e servizi; 

 

DETERMINA 

 

A - di affidare l’intervento di sostituzione di 100 serrature degli armadi e e armadietti in legno delle diverse postazioni di 

lavoro presenti in sede, alla soc. Casa dello Scaffale, sopra citata per il corrispettivo di euro 1.700,00 IVA esclusa; 

 

B - per l’effetto, di impegnare la spesa di euro 2.074,00 IVA inclusa; 

 

C - di provvedere ai sensi dell’art. 29, co. 1, D.L. n. 50/2016 alla pubblicazione della presente Determinazione sul sito 

internet dell’INL nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

Taranto,    

Il Direttore dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro 

Michele Campanelli 


		2023-04-03T13:04:46+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2023-04-04T09:23:53+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0005991.04-04-2023




